ICS 35.240.99
L 72
备案号：
中 华 人 民 共 和 国 民 政 行 业 标 准
MZ
MZ/T 149—2020
行政区域界桩数据交换格式
Administrative boundary pillar data interchange format

文件格式为 mp3 或 mp4，其余文件格式均为 PDF。
上述多媒体文件内容如涉及国家秘密，按照国家有关规定进行管理。
6.3.2 命名方法
“3多媒体数据”目录的命名规则：
（1）录像
MZ/T 149—2020
13
命名规范：界桩编号+界桩音像+01/02/…+扩展名。
示例：1112001 界桩音像 01.mp4。
（2）录音
命名规范：界桩编号+界桩音像+01/02/…+扩展名。
示例：1112001 界桩音像 01.mp3。
（3）文本
命名规范：界桩编号+界桩成果表/界桩登记表/界桩照片/…+扩展名。
示例：1112001 界桩照片.pdf。
MZ/T 149—2020
14
附录
附录 A 界桩属性数据字段要求
序
号
字段名称
字段
类型
字段
长度
小数
位数
计量
单位
约束
条件
样例 备注
1 界桩编号 Char 20 M 关键字
2 空间数据标识码 Char 36 M
21EC2020-3AEA-
1069
-A2DD-08002B30
309D
全局唯一标识符 GUID，
用于和界桩空间数据关联，
字母大小写均可，但不可混
写。
3 界线代码 Char 12 M
4 界桩名称 Char 100 M
5 纵坐标 Float 8 2 O
6 横坐标 Float 8 2 O
7 经度 Float 8 6 度 M 118.106675 格式：保留小数点后六位
8 纬度 Float 8 6 度 M 24.550417 格式：保留小数点后六位
9 界桩等级 Char 20 M 可选项：省级/市级/县级
10 界桩类型 Char 20 M 可选项：三面型/双面型
11 界桩材质 Char 30 M
12 界桩位置 Char 500 O
13 一号方位物名称 Char 50 O
14 一号方位物磁方位角 Float 8 4 度 O 123.1234 格式：保留小数点后四位
15 一号方位物距离 Float 8 2 米 O 123.12 格式：保留小数点后两位
16 二号方位物名称 Char 50 O
17 二号方位物磁方位角 Float 8 4 度 O 123.1234 格式：保留小数点后四位
18 二号方位物距离 Float 8 2 米 O 123.12 格式：保留小数点后两位
19 三号方位物名称 Char 50 O
20 三号方位物磁方位角 Float 8 4 度 O 123.1234 格式：保留小数点后四位
21 三号方位物距离 Float 8 2 米 O 123.12 格式：保留小数点后两位
22 界桩位置略图 Char 500 O
23 界桩变更历史纪录 Char 500 O
24 界桩成果表 Char 500 M 如资料暂时无法提供，则填
写“暂缺”。25 界桩登记表 Char 500 M
MZ/T 149—2020
15
序